

**Amenajare scuar, skate-park, parcare  
auto (str. M. Frunze - str-la A.Puskin).  
Drum din beton asfaltic (str. M. Frunze  
- Taras Sevcenco), din or. Singerei**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1**  
**Solutii arhitectural-constructive (07/02-23-SAC)**

**Valoarea de deviz 867 658,09 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli  | U.M.  | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|--|-------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |  |       |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3  | 4     | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Pozitia 1 Разгонка 1,5м 4000x4700x600(h)mm; Poz.3 Радиусная пирамида 5000x600(h)mm; Poz. 6 Трамплин с радиусом 1640x1100x600(h)mm</b>  |       |                                       |                                       |                        |
| 1      | TsA02B                      | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (poz 1) | m3    | 6,204                                 | 77,16<br>77,16                        | 478,70<br>478,70       |
| 2      | CG32A1                      | Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu argile  | m3    | 6,964                                 | 249,57<br>74,57                       | 1 737,98<br>519,28     |
| 3      | TsC53A                      | Compactarea pamintului cu pietris  | 100m2 | 0,67                                  | 2 195,57<br>441,57                    | 1 471,03<br>295,85     |
| 4      | CB03C                       | Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii ziduri curbe pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse  | m2    | 67,00                                 | 160,41<br>106,99                      | 10 747,20<br>7 168,06  |
| 5      | CC02N2                      | Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv   | kg    | 235,50                                | 21,54<br>3,96                         | 5 072,73<br>931,46     |

| 1  | 2      | 3   | 4              | 5      | 6                  | 7                              |
|----|--------|---|----------------|--------|--------------------|--------------------------------|
|    |        | construciile executate cu cofraje glisante  |                |        |                    |                                |
| 6  | CC02M  | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante  | kg             | 24,20  | 22,06<br>4,47      | 533,83<br>108,27               |
| 7  | CL57A  | Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg  | kg             | 71,31  | 39,66<br>13,62     | 2 828,20<br>970,99             |
| 8  | CC03C  | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi Plasa $\phi 5$ Bp-I 50x50 (6,47 kg/m <sup>2</sup> )  | kg             | 431,00 | 25,62<br>1,95      | 11 042,74<br>838,38            |
| 9  | CA03F  | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C8/I0  | m <sup>3</sup> | 3,40   | 1 685,84<br>249,64 | 5 731,87<br>848,76             |
| 10 | CG48A  | Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 20 cm. Beton C30 pe plasa $\phi 10$ AIII 150x150 (574,76 kg)  | m <sup>2</sup> | 66,60  | 569,04<br>50,58    | 37 898,09<br>3 368,31          |
| 11 | CG48A1 | Corectii: se adauga sau se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm k=5 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 150 mm  | m <sup>2</sup> | -66,60 | 82,38<br>0,95      | -5 486,39<br>-63,48            |
| 12 | CL22A  | Capace din tabla striata de 5 mm grosime cu intaritura din otel cornier si minere din otel rotund, montate la canale de conducte, inclusiv confectionarea lor, exclusiv confectionia metalica pentru protectia muchiiilor canalului<br>Деталь из стали 4 мм, вырезанная на лазере | m <sup>2</sup> | 4,80   | 1 396,56<br>356,62 | 6 703,49<br>1 711,78           |
|    |        | <i>Total</i>  | lei            |        |                    | 78 759,47                      |
|    |        | <b>Total Pozitia 1 Разгонка 1,5м 4000x4700x600(h)mm; Poz.3</b>  |                |        |                    | <b>78 759,47<br/>17 176,36</b> |

| 1  | 2      | 3  | 4     | 5      | 6                  | 7                             |
|----|--------|--|-------|--------|--------------------|-------------------------------|
|    |        | <b>Радиусная пирамида<br/>5000x600(h)mm; Poz. 6 Трамплин<br/>с радиусом 1640x1100x600(h)mm<br/>Inclusiv salariu</b>  |       |        |                    |                               |
|    |        | <b>2. Pozitia 2 Фанбокс с кинковой<br/>гранью и перилой<br/>5500x4700x600(h)mm</b>   |       |        |                    |                               |
| 13 | CG32A1 | Umpluturi in straturi compactate<br>mecanic, executate cu argile   | m3    | 8,91   | 249,57<br>74,57    | 2 223,63<br>664,38            |
| 14 | TsC53A | Compactarea pamintului cu pietris  | 100m2 | 0,259  | 2 195,56<br>441,54 | 568,65<br>114,36              |
| 15 | CB03C  | Cofraje din panouri re folosibile,<br>cu placaj de 15 mm pentru<br>turnarea betonului in elevatii<br>ziduri curbe pina la 6 m inaltime<br>inclusiv, sprijinirile fiind incluse   | m2    | 2,50   | 160,41<br>106,99   | 401,02<br>267,47              |
| 16 | CL57A  | Montarea si fixarea pieselor<br>inglobate in beton armat monolit:<br>cu greutatea sub 4 kg   | kg    | 14,53  | 39,66<br>13,62     | 576,28<br>197,85              |
| 17 | CC03C  | Montare plase sudate la inaltime<br>mai mici sau egale cu 35 m, la<br>placi Plasa φ5 Bp-I 50x50 (6,47<br>kg/m2)  | kg    | 167,25 | 25,62<br>1,95      | 4 285,14<br>325,33            |
| 18 | CA03F  | Beton simplu turnat cu mijloace<br>clasice, in fundatii, socluri, ziduri<br>de sprijin, pereti sub cota zero,<br>preparat cu centrala de betoane<br>sau beton marfa conform. art.<br>CA01, turnare cu mijloace clasice,<br>beton simplu clasa..C8/10 | m3    | 1,30   | 1 685,84<br>249,63 | 2 191,59<br>324,52            |
| 19 | CG48A  | Pardoseli de beton armat cu strat<br>superior consolidat grosime 20<br>cm./ Beton C30 pe plasa φЮ A<br>III 150x150(223,1 kg)   | m2    | 25,85  | 569,04<br>50,58    | 14 709,70<br>1 307,37         |
| 20 | CG48A1 | Corectii: se adauga sau se scade la<br>schimbarea grosimii cu 10 mm /<br>k=5 la materiale si utilaj pentru<br>grosimea stratului finala de 150<br>mm   | m2    | -25,85 | 82,38<br>0,95      | -2 129,47<br>-24,64           |
|    |        | <i>Total</i>   | lei   |        |                    | 22 826,54                     |
|    |        | <b>Total Pozitia 2 Фанбокс с<br/>кинковой гранью и перилой<br/>5500x4700x600(h)mm<br/>Inclusiv salariu</b>   |       |        |                    | <b>22 826,54<br/>3 176,64</b> |

| 1  | 2      | 3  | 4     | 5      | 6                  | 7                    |
|----|--------|--|-------|--------|--------------------|----------------------|
|    |        | <b>3. Pozitia 5 Радиусная пирамида 10370x1650x600(h)</b>   |       |        |                    |                      |
| 21 | CG32A1 | Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu argile  | m3    | 7,70   | 249,57<br>74,57    | 1 921,66<br>574,16   |
| 22 | CD65A  | Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 mm la pereti exteriori cu rostuire, cu prepararea manuala a mortarului M-25, inaltimea etajului pina la 4 m   | m3    | 0,63   | 3 474,75<br>393,57 | 2 189,09<br>247,95   |
| 23 | TsC53A | Compactarea pamintului cu pietris  | 100m2 | 0,173  | 2 195,55<br>441,56 | 379,83<br>76,39      |
| 24 | CB03C  | Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii ziduri curbe pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse   | m2    | 17,325 | 160,41<br>106,99   | 2 779,04<br>1 853,53 |
| 25 | CC02N2 | Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante                    | kg    | 281,70 | 21,54<br>3,96      | 6 067,89<br>1 114,19 |
| 26 | CL57A  | Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg   | kg    | 199,56 | 39,66<br>13,62     | 7 914,67<br>2 717,29 |
| 27 | CC03C  | Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa $\phi 5$ Bp-I 50x50 (6,47 kg/m2)   | kg    | 112,00 | 25,62<br>1,95      | 2 869,57<br>217,86   |
| 28 | CA03F  | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C8/10 | m3    | 0,865  | 1 685,84<br>249,63 | 1 458,25<br>215,93   |
| 29 | CG48A  | Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 20 cm. / Beton C30 pe plasa $\Phi 10A1\Pi$ 150x150 (223,1 kg)  | m2    | 17,30  | 569,04<br>50,58    | 9 844,40<br>874,95   |
| 30 | CG48A1 | Corectii: se adauga sau se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm / k=5 la materiale si utilaj pentru   | m2    | -17,30 | 82,38<br>0,95      | -1 425,15<br>-16,49  |

| 1  | 2      | 3  | 4     | 5      | 6                  | 7                             |
|----|--------|--|-------|--------|--------------------|-------------------------------|
|    |        | grosimea stratului finala de 150 mm  |       |        |                    |                               |
|    |        | <i>Total</i>   | lei   |        |                    | 33 999,25                     |
|    |        | <b>Total Pozitia 5 Радиусная пирамида 10370x1650x600(h) Inclusiv salariu</b>   |       |        |                    | <b>33 999,25<br/>7 875,76</b> |
|    |        | <b>4. Pozitia 7 Рейл 5500x60x350(h)</b>  |       |        |                    |                               |
| 31 | CL18A  | Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton   | kg    | 89,80  | 39,60<br>13,62     | 3 555,68<br>1 222,75          |
| 32 | IzD10C | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv | t     | 0,09   | 2 070,22<br>472,00 | 186,32<br>42,48               |
|    |        | <i>Total</i>   | lei   |        |                    | 3 742,00                      |
|    |        | <b>Total Pozitia 7 Рейл 5500x60x350(h) Inclusiv salariu</b>  |       |        |                    | <b>3 742,00<br/>1 265,23</b>  |
|    |        | <b>5. Pozitia 8 Грайнд-бокс 2,0м 4640x700x500(h)</b>   |       |        |                    |                               |
| 33 | CG32A1 | Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu argile  | m3    | 0,955  | 249,57<br>74,57    | 238,34<br>71,21               |
| 34 | TsC53A | Compactarea pamintului cu pietris  | 100m2 | 0,067  | 2 195,52<br>441,49 | 147,10<br>29,58               |
| 35 | CB03C  | Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii ziduri curbe pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse   | m2    | 13,45  | 160,41<br>106,99   | 2 157,46<br>1 438,96          |
| 36 | CC02N2 | Armaturi din otel beton A-III fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante  | kg    | 109,40 | 21,54<br>3,96      | 2 356,50<br>432,70            |

| 1  | 2      | 3   | 4              | 5     | 6                    | 7                             |
|----|--------|---|----------------|-------|----------------------|-------------------------------|
| 37 | CC02M  | Armături din oțel beton A 1 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante                   | kg             | 11,80 | 22,06<br>4,47        | 260,29<br>52,79               |
| 38 | CL57A  | Montarea și fixarea pieselor înglobate în beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg  | kg             | 56,00 | 39,66<br>13,62       | 2 220,99<br>762,52            |
| 39 | CC03C  | Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci / Plasa φ5 Bp-I 50x50 (6,47 kg/m <sup>2</sup> )   | kg             | 43,35 | 25,62<br>1,95        | 1 110,67<br>84,32             |
| 40 | CA03F  | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...C8/10. | m <sup>3</sup> | 0,335 | 1 685,85<br>249,64   | 564,76<br>83,63               |
| 41 | CG48A  | Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 20 cm. / Beton C30 pe plasa φЮ A III 150x150 (57,82 kg)   | m <sup>2</sup> | 6,70  | 569,04<br>50,57      | 3 812,56<br>338,85            |
| 42 | CG48A1 | Corecții: se adaugă sau se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm / k=5 la materiale și utilaj pentru grosimea stratului finală de 150 mm  | m <sup>2</sup> | -6,70 | 82,38<br>0,95        | -551,94<br>-6,39              |
|    |        | <i>Total</i>  | lei            |       |                      | 12 316,73                     |
|    |        | <b>Total Pozitia 8 Грайнд-бокс 2,0м 4640x700x500(h) Inklusiv salariu</b>  |                |       |                      | <b>12 316,73<br/>3 288,17</b> |
|    |        | <b>6. Pozitia 9 Металлическая скамья с разгонкой 11400x230x350(h)</b>   |                |       |                      |                               |
| 43 | TsH91A | Instalarea banci pe 2 picioare / Металлическая скамья с разгонкой 11400x230x350(h) pe beton B15; conform plansei 4 din 07/02-23-SAC   | buc            | 2,00  | 149 407,60<br>466,85 | 298 815,20<br>933,70          |

| 1  | 2      | 3  | 4   | 5        | 6                  | 7                               |
|----|--------|--|-----|----------|--------------------|---------------------------------|
|    |        | <i>Total</i>   | lei |          |                    | 298 815,20                      |
|    |        | <b>Total Pozitia 9 Металлическая скамья с разгонкой 11400x230x350(h) Inklusiv salariu</b>  |     |          |                    | <b>298 815,20<br/>933,70</b>    |
|    |        | <b>7. Ingradiri ОГ-1...ОГ-6</b>  |     |          |                    |                                 |
| 44 | CL18A  | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton     | kg  | 3 828,22 | 39,60<br>13,62     | 151 580,66<br>52 126,57         |
| 45 | IzD10C | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog | t   | 3,83     | 2 070,28<br>472,03 | 7 929,19<br>1 807,89            |
|    |        | <i>Total</i>   | lei |          |                    | 159 509,85                      |
|    |        | <b>Total Ingradiri ОГ-1...ОГ-6 Inklusiv salariu</b>  |     |          |                    | <b>159 509,85<br/>53 934,46</b> |
|    |        | <b>8. Tabla de sah</b>   |     |          |                    |                                 |
| 46 | CI24A  | Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm Placi de teracota striata de culoare neagra 300x300                               | m2  | 2,88     | 591,27<br>249,96   | 1 702,86<br>719,88              |
| 47 | CI24A  | Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm / Placi de teracota striata de culoare alba 300x300                               | m2  | 2,88     | 591,27<br>249,96   | 1 702,86<br>719,88              |
| 48 | CI24A  | Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm / Placi de teracota striata de culoare alba (in jurul terenului de joc)           | m2  | 2,24     | 591,28<br>249,96   | 1 324,46<br>559,91              |
|    |        | <i>Total</i>   | lei |          |                    | 4 730,18                        |
|    |        | <b>Total Tabla de sah Inklusiv salariu</b>   |     |          |                    | <b>4 730,18<br/>1 999,67</b>    |

|  |  |                         |      |  |  |            |
|--|--|-------------------------|------|--|--|------------|
|  |  | Total                   | lei  |  |  | 614 699,22 |
|  |  | CASM                    | 24 % |  |  | 21 516,00  |
|  |  | Cheltuieli de transport | 5 %  |  |  | 26 038,32  |

| 1 | 2 | 3                       | 4    | 5 | 6 | 7                 |
|---|---|-------------------------|------|---|---|-------------------|
|   |   | Total                   |      |   |   | 662 253,54        |
|   |   | Cheltuieli de regie     | 6 %  |   |   | 39 735,21         |
|   |   | Total                   |      |   |   | 701 988,75        |
|   |   | Beneficiu de deviz      | 3 %  |   |   | 21 059,67         |
|   |   | Total                   |      |   |   | 723 048,42        |
|   |   | TVA                     | 20 % |   |   | 144 609,68        |
|   |   | <b>Total deviz:</b>     |      |   |   | <b>867 658,09</b> |
|   |   | <b>Inclusiv salariu</b> |      |   |   | <b>89 649,99</b>  |

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajare scuar, skate-park, parcare  
auto (str. M. Frunze - str-la A.Puskin).  
Drum din beton asfaltic (str. M. Frunze -  
Taras Sevcenco), din or. Singerei**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1  
Solutii arhitectural-constructive (07/02-23-SAC)**

**Valoarea de deviz 867 658,09 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli     | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                    |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                  | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 2-1-1: |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|     |               |                       |      |         |       |                  |
|-----|---------------|-----------------------|------|---------|-------|------------------|
| 1.  | 7122050013400 | Zidar                 | h-om | 3,245   | 64,84 | 210,37           |
| 2.  | 7123010010200 | Betonist              | h-om | 20,355  | 64,84 | 1 319,82         |
| 3.  | 7123011000200 | Betonist              | h-om | 9,70    | 64,84 | 628,95           |
| 4.  | 7123020011140 | Fierar beton          | h-om | 57,523  | 64,84 | 3 729,78         |
| 5.  | 7124010010700 | Dulgher               | h-om | 147,404 | 64,84 | 9 557,69         |
| 6.  | 7136080025001 | Montator              | h-om | 71,694  | 64,84 | 4 648,64         |
| 7.  | 7141020013400 | Vopsitor industrial   | h-om | 28,538  | 64,84 | 1 850,38         |
| 8.  | 7212030022700 | Sudor                 | h-om | 58,38   | 64,84 | 3 785,37         |
| 9.  | 7214240021810 | Lacatus CM            | h-om | 749,224 | 64,84 | 48 579,67        |
| 10. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 19,144  | 64,84 | 1 241,27         |
| 11. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 77,593  | 64,84 | 5 031,14         |
| 12. | 9310060019922 | Muncitor deservire    | h-om | 0,90    | 64,84 | 58,36            |
| 13. | 9310060019930 | Muncitor              | h-om | 120,539 | 64,84 | 7 815,73         |
| 14. | 9312040019600 | Sapator               | h-om | 18,397  | 64,84 | 1 192,85         |
|     |               | <b>Total manopera</b> |      |         |       | <b>89 649,99</b> |

**Materiale:**

|     |               |  |     |         |          |          |
|-----|---------------|--|-----|---------|----------|----------|
| 1.  | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila)                 | kg  | 58,77   | 25,00    | 1 469,26 |
| 2.  | 1212121212121 | apa                                      | m3  | 0,30    | 20,00    | 6,00     |
| 3.  | 1420202205501 | Argila comuna pentru constructii         | m3  | 26,982  | 150,00   | 4 047,28 |
| 4.  | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm   | m3  | 5,962   | 300,00   | 1 788,57 |
| 5.  | 1421202200513 | Nisip sortat nespalat 0-3 mm             | m3  | 0,19    | 300,00   | 57,08    |
| 6.  | 1711317306661 | Bumbac de sters                          | kg  | 5,88    | 1,50     | 8,82     |
| 7.  | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase                 | m3  | 0,17    | 4 200,00 | 715,96   |
| 8.  | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase                    | m3  | 0,10    | 4 200,00 | 421,16   |
| 9.  | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase                      | m3  | 0,201   | 4 200,00 | 842,31   |
| 10. | 2010102918804 | Cherestea, rasin., calitatea IV          | m3  | 0,001   | 4 200,00 | 2,65     |
| 11. | 2010237318750 | Distantieri                              | buc | 411,608 | 1,50     | 617,41   |
| 12. | 2030122928385 | Panou de cofraj cu placaj de 15 mm       | m2  | 11,03   | 145,00   | 1 599,39 |
| 13. | 2320166200676 | White spirit                             | kg  | 11,76   | 48,00    | 564,48   |
| 14. | 2320187315789 | Decofrol                                 | kg  | 12,033  | 65,00    | 782,14   |
| 15. | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031                | m3  | 1,728   | 75,00    | 129,60   |
| 16. | 2412126100010 | Miniu de plumb                           | kg  | 6,896   | 58,33    | 402,26   |
| 17. | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbida) S102 | kg  | 1,152   | 38,00    | 43,78    |

|     |                     |   |     |           |            |            |
|-----|---------------------|---|-----|-----------|------------|------------|
| 18. | 24301161000002      | Email ПФ-115  | kg  | 47,04     | 85,00      | 3 998,40   |
| 19. | 2430117326845       | Lac-retinerea apei MASTERKURE-113   | l   | 17,817    | 115,00     | 2 048,94   |
| 20. | 24302261000001      | Fuga  | kg  | 1,60      | 35,00      | 56,00      |
| 21. | 2430226100802       | Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110   | l   | 0,451     | 125,00     | 56,42      |
| 22. | 24302261008141      | Grund ГФ-021  | kg  | 23,52     | 65,00      | 1 528,80   |
| 23. | 2430226109420       | Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1                      | kg  | 3,293     | 50,00      | 164,64     |
| 24. | 2462106110554       | Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex                               | kg  | 46,40     | 5,47       | 253,81     |
| 25. | 25132066214604<br>3 | Металлическая скамья с разгонкой 11400x230x350(h)                         | buc | 2,00      | 148 889,15 | 297 778,30 |
| 26. | 2524217304418       | Banda din polietilena flexibila   | m2  | 3,088     | 25,00      | 77,21      |
| 27. | 2524217304419       | Banda din polietilena cu strat lipicios A50                               | m   | 67,704    | 6,50       | 440,08     |
| 28. | 2640112302501       | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm | buc | 248,22    | 6,80       | 1 687,90   |
| 29. | 26511221004021      | Ciment M-300  | kg  | 24,041    | 2,10       | 50,49      |
| 30. | 26511221004022      | Ciment M-400  | kg  | 534,505   | 2,10       | 1 122,46   |
| 31. | 2652102100737       | Var hidratat  | kg  | 9,299     | 5,20       | 48,35      |
| 32. | 2653102100853       | Praimer (grund)   | kg  | 1,20      | 48,00      | 57,60      |
| 33. | 2663102100000       | Beton B 15  | m3  | 0,072     | 1 350,00   | 97,20      |
| 34. | 2663102100070       | Beton C8/10   | m3  | 6,138     | 1 280,00   | 7 856,91   |
| 35. | 26631021000900      | Beton C30   | m3  | 18,173    | 1 550,00   | 28 168,44  |
| 36. | 26701122020524<br>3 | Placi de teracota striata de culoare neagra 300x300                       | m2  | 2,938     | 250,00     | 734,40     |
| 37. | 26701122020524<br>4 | Placi de teracota striata de culoare alba 300x300                         | m2  | 2,938     | 250,00     | 734,40     |
| 38. | 26701122020524<br>8 | Placi de teracota striata de culoare alba                                 | m2  | 2,285     | 250,00     | 571,20     |
| 39. | 2682117345590       | Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm                    | m   | 34,446    | 25,00      | 861,15     |
| 40. | 2682117345591       | Obturator din material plastic MASTEP LEX 474                             | kg  | 2,281     | 54,00      | 123,15     |
| 41. | 2710602000121       | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 10 mm                          | kg  | 0,48      | 35,00      | 16,80      |
| 42. | 2710602100000       | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                           | kg  | 28,573    | 16,20      | 462,88     |
| 43. | 27106021000006      | Otel beton A 1 diam. mai mic sau egal de 8 mm                             | kg  | 12,095    | 16,20      | 195,94     |
| 44. | 2710602200000       | Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm                                    | kg  | 642,265   | 16,20      | 10 404,69  |
| 45. | 2710703500623       | Otel cornier 50x50x5 mm   | kg  | 38,40     | 18,33      | 703,87     |
| 46. | 2732103646233       | Tabla striata de 5 mm grosime   | kg  | 220,80    | 18,33      | 4 047,26   |
| 47. | 2734113803207       | Sirma neagra moale d = 2 mm   | kg  | 39,18     | 21,00      | 822,78     |
| 48. | 2734113803881       | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                      | kg  | 14,162    | 21,00      | 297,40     |
| 49. | 2734115903128       | Sirma din otel pentru sudura D=2 mm                                       | kg  | 2,40      | 21,00      | 50,40      |
| 50. | 2775276309886       | Confectii metalice inglobate in beton                                     | kg  | 3 918,02  | 25,00      | 97 950,50  |
| 51. | 2811236309900       | Confectii metalice  | kg  | 358,607   | 21,00      | 7 530,74   |
| 52. | 28721220054589      | Plasa de otel sudata D A III 150x150                                      | kg  | 1 006,058 | 16,50      | 16 599,96  |
| 53. | 2873122000752       | Piese inglobate   | kg  | 6,177     | 25,00      | 154,41     |
| 54. | 2873122004100       | Plase sudate  | kg  | 761,136   | 22,50      | 17 125,56  |
| 55. | 2873145887000       | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                | kg  | 3,008     | 31,00      | 93,26      |
| 56. | 2873155900311       | Electrozi E-42A, 4 mm   | kg  | 3,448     | 75,00      | 258,61     |
| 57. | 2873155901200       | Electrozi pentru sudura   | kg  | 19,59     | 75,00      | 1 469,26   |
| 58. | 2874115825003       | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                     | buc | 30,082    | 2,50       | 75,21      |
| 59. | 2874115841033       | Piulite uzuale patrate M 10   | buc | 30,082    | 0,65       | 19,55      |
| 60. | 2874125881241       | Saibe uzuale M 10   | kg  | 0,501     | 85,00      | 42,62      |
| 61. | 2875276311528       | Scoabe din otel pentru constructii  | kg  | 3,008     | 21,00      | 63,17      |
| 62. | 2881116002697       | Disc din diamant D-350 mm   | buc | 0,475     | 350,00     | 166,29     |
| 63. | 2881116002700       | Disc abraziv  | buc | 0,16      | 285,00     | 45,60      |

|                                       |               |                               |    |        |       |                   |
|---------------------------------------|---------------|-------------------------------|----|--------|-------|-------------------|
| 64.                                   | 4011106202741 | Energie electrica             | kw | 31,344 | 2,40  | 75,23             |
| 65.                                   | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 3,052  | 20,00 | 61,04             |
| 66.                                   | 4100126202818 | Apa                           | m3 | 0,948  | 20,00 | 18,97             |
| <b>Total materiale de construcții</b> |               |                               |    |        |       | <b>520 766,37</b> |

**Utilaje de construcții:**

|                                     |               |  |      |        |        |                 |
|-------------------------------------|---------------|--|------|--------|--------|-----------------|
| 1.                                  | 2410520006800 | Autopompa  | h-ut | 1,328  | 350,00 | 464,64          |
| 2.                                  | 2922140006702 | Macara de fereastră                                      | h-ut | 3,702  | 5,00   | 18,51           |
| 3.                                  | 2922140007000 | Macara   | h-ut | 1,367  | 350,00 | 478,37          |
| 4.                                  | 2940340004215 | Masini pentru lucrari de finisare cu beton               | h-ut | 4,774  | 100,00 | 477,44          |
| 5.                                  | 2940420007694 | Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)       | h-ut | 1,397  | 100,00 | 139,74          |
| 6.                                  | 2940420007696 | Taietor de rosturi                                       | h-ut | -0,582 | 100,00 | -58,22          |
| 7.                                  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj              | h-ut | 0,233  | 5,00   | 1,16            |
| 8.                                  | 2952240005106 | Aspirator industrial                                     | h-ut | 0,233  | 25,00  | 5,82            |
| 9.                                  | 2952270003100 | Vibrator de adincime                                     | h-ut | 3,54   | 25,00  | 88,50           |
| 10.                                 | 2952270003103 | Vibrator   | h-ut | 1,77   | 25,00  | 44,25           |
| 11.                                 | 2952270003205 | Masina de taiat piatra universala                        | h-ut | 2,744  | 100,00 | 274,40          |
| 12.                                 | 2952270004019 | Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP | h-ut | 1,962  | 100,00 | 196,23          |
| 13.                                 | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)    | h-ut | 2,502  | 100,00 | 250,17          |
| 14.                                 | 2952270007607 | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec             | h-ut | 0,058  | 15,00  | 0,86            |
| 15.                                 | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw                                | h-ut | 27,312 | 25,00  | 682,80          |
| 16.                                 | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf                                     | h-ut | 3,481  | 350,00 | 1 218,18        |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |               |  |      |        |        | <b>4 282,86</b> |

|                         |      |            |
|-------------------------|------|------------|
| Total                   | lei  | 614 699,22 |
| CASM                    | 24 % | 21 516,00  |
| Cheltuieli de transport | 5 %  | 26 038,32  |
| Total                   |      | 662 253,54 |
| Cheltuieli de regie     | 6 %  | 39 735,21  |
| Total                   |      | 701 988,75 |
| Beneficiu de deviz      | 3 %  | 21 059,67  |
| Total                   |      | 723 048,42 |
| TVA                     | 20 % | 144 609,68 |

**Total deviz:**

**867 658,09**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Amenajare scuar, skate-park, parcare auto (str. M. Frunze - str-la A.Puskin). Drum din beton asfaltic (str. M. Frunze - Taras Sevcenco), din or. Singerei**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse  | U.M.  | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|--|-------|--|----------------------|------------------------|
|        |                             |  |       |  | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3  | 4     | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Pozitia 1 Разгонка 1,5м<br/>4000x4700x600(h)mm; Poz.3<br/>Радиусная пирамида<br/>5000x600(h)mm; Poz. 6 Трамплин<br/>с радиусом 1640x1100x600(h)mm</b>  |       |  |                      |                        |
| 1      | TsA02B                      | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (poz 1) | m3    |  |                      | 77,16<br>77,16         |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat   | h-om  | 1,1900                                 | 64,84                | 77,16                  |
|        |                             | <i>Total</i>   | lei   |  |                      | 478,70                 |
| 2      | CG32A1                      | Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu argile  | m3    |  |                      | 249,57<br>74,57        |
|        | 9312040019600               | Sapator  | h-om  | 0,7500                                 | 64,84                | 48,63                  |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM  | h-om  | 0,4000                                 | 64,84                | 25,94                  |
|        | 1420202205501               | Argila comuna pentru constructii   | m3    | 1,1000                                 | 150,00               | 165,00                 |
|        | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane  | m3    | 0,1000                                 | 20,00                | 2,00                   |
|        | 2952270004019               | Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP   | h-ut  | 0,0800                                 | 100,00               | 8,00                   |
|        |                             | <i>Total</i>   | lei   |  |                      | 1 737,98               |
| 3      | TsC53A                      | Compactarea pamintului cu pietris  | 100m2 |  |                      | 2 195,57<br>441,57     |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat   | h-om  | 6,8100                                 | 64,84                | 441,56                 |
|        | 1421102200068               | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm   | m3    | 5,1000                                 | 300,00               | 1 530,00               |
|        | 4100126202818               | Apa  | m3    | 0,5000                                 | 20,00                | 10,00                  |
|        | 2952270004021               | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)  | h-ut  | 2,1400                                 | 100,00               | 214,00                 |
|        |                             | <i>Total</i>   | lei   |  |                      | 1 471,03               |
| 4      | CB03C                       | Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii ziduri curbe pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse   | m2    |  |                      | 160,41<br>106,99       |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM  | h-om  | 0,1800                                 | 64,84                | 11,67                  |
|        | 7124010010700               | Dulgher  | h-om  | 1,4700                                 | 64,84                | 95,31                  |
|        | 2874125881241               | Saibe uzuale M 10  | kg    | 0,0050                                 | 85,00                | 0,42                   |
|        | 2874115841033               | Piulite uzuale patrate M 10  | buc   | 0,3000                                 | 0,65                 | 0,20                   |
|        | 2874115825003               | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm  | buc   | 0,3000                                 | 2,50                 | 0,75                   |
|        | 2875276311528               | Scoabe din otel pentru constructii   | kg    | 0,0300                                 | 21,00                | 0,63                   |
|        | 2873145887000               | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii   | kg    | 0,0300                                 | 31,00                | 0,93                   |
|        | 2030122928385               | Panou de cofraj cu placaj de 15 mm   | m2    | 0,1100                                 | 145,00               | 15,95                  |
|        | 2010102904340               | Dulapi de rasinoase  | m3    | 0,0020                                 | 4 200,00             | 8,40                   |
|        | 2010102903495               | Scinduri de rasinoase  | m3    | 0,0010                                 | 4 200,00             | 4,20                   |
|        | 2010102900900               | Lemn rotund de rasinoase   | m3    | 0,0017                                 | 4 200,00             | 7,14                   |
|        | 2320187315789               | Decofrol   | kg    | 0,1200                                 | 65,00                | 7,80                   |
|        | 3410520006752               | Automacara 6 - 10 tf   | h-ut  | 0,0200                                 | 350,00               | 7,00                   |
|        |                             | <i>Total</i>   | lei   |  |                      | 10 747,20              |
| 5      | CC02N2                      | Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in  | kg    |  |                      | 21,54                  |

| 1  | 2              | 3  | 4    | 5      | 6        | 7                  |
|----|----------------|--|------|--------|----------|--------------------|
|    |                | ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante  |      |        |          | 3,96               |
|    | 7123020011140  | Fierar beton   | h-om | 0,0580 | 64,84    | 3,76               |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,0030 | 64,84    | 0,19               |
|    | 2710602200000  | Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm   | kg   | 1,0250 | 16,20    | 16,60              |
|    | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm   | kg   | 0,0100 | 21,00    | 0,21               |
|    | 2010237318750  | Distantieri  | buc  | 0,2800 | 1,50     | 0,42               |
|    | 2922140007000  | Macara   | h-ut | 0,0010 | 350,00   | 0,35               |
|    |                | <i>Total</i>   | lei  |        |          | 5 072,73           |
| 6  | CC02M          | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante                  | kg   |        |          | 22,06<br>4,47      |
|    | 7123020011140  | Fierar beton   | h-om | 0,0650 | 64,84    | 4,21               |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,0040 | 64,84    | 0,26               |
|    | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm  | kg   | 1,0250 | 16,20    | 16,61              |
|    | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm   | kg   | 0,0100 | 21,00    | 0,21               |
|    | 2010237318750  | Distantieri  | buc  | 0,2800 | 1,50     | 0,42               |
|    | 2922140007000  | Macara   | h-ut | 0,0010 | 350,00   | 0,35               |
|    |                | <i>Total</i>   | lei  |        |          | 533,83             |
| 7  | CL57A          | Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg   | kg   |        |          | 39,66<br>13,62     |
|    | 7136080025001  | Montator   | h-om | 0,2100 | 64,84    | 13,62              |
|    | 2811236309900  | Confectii metalice   | kg   | 1,0400 | 21,00    | 22,06              |
|    | 2412126100010  | Miniu de plumb   | kg   | 0,0200 | 58,33    | 1,18               |
|    | 2873155900311  | Electrozi E-42A, 4 mm  | kg   | 0,0100 | 75,00    | 0,76               |
|    | 3110500002401  | Aparat de sudura 28-35 Kw  | h-ut | 0,0800 | 25,00    | 2,00               |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră  | h-ut | 0,0100 | 5,00     | 0,05               |
|    |                | <i>Total</i>   | lei  |        |          | 2 828,20           |
| 8  | CC03C          | Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi Plasa φ5 Bp-I 50x50 (6,47 kg/m2)   | kg   |        |          | 25,62<br>1,95      |
|    | 7123020011140  | Fierar beton   | h-om | 0,0250 | 64,84    | 1,62               |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,0050 | 64,84    | 0,32               |
|    | 2873122004100  | Plase sudate   | kg   | 1,0100 | 22,50    | 22,72              |
|    | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm  | kg   | 0,0050 | 16,20    | 0,08               |
|    | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm   | kg   | 0,0100 | 21,00    | 0,21               |
|    | 2010237318750  | Distantieri  | buc  | 0,3000 | 1,50     | 0,45               |
|    | 2922140007000  | Macara   | h-ut | 0,0006 | 350,00   | 0,21               |
|    |                | <i>Total</i>   | lei  |        |          | 11 042,74          |
| 9  | CA03F          | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C8/I0 | m3   |        |          | 1 685,84<br>249,64 |
|    | 7123010010200  | Betonist   | h-om | 3,4500 | 64,84    | 223,70             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,4000 | 64,84    | 25,94              |
|    | 2663102100070  | Beton C8/I0  | m3   | 1,0250 | 1 280,00 | 1 331,68           |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0,1000 | 20,00    | 2,03               |
|    | 2952270003100  | Vibrator de adincime   | h-ut | 0,6000 | 25,00    | 15,00              |
|    | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf   | h-ut | 0,2500 | 350,00   | 87,50              |
|    |                | <i>Total</i>   | lei  |        |          | 5 731,87           |
| 10 | CG48A          | Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 20 cm. Beton C30 pe plasa φIO AIII 150x150 (574,76 kg)   | m2   |        |          | 569,04<br>50,58    |
|    | 9310060019930  | Muncitor   | h-om | 0,7800 | 64,84    | 50,58              |
|    | 26631021000900 | Beton C30  | m3   | 0,2030 | 1 550,00 | 320,94             |
|    | 28721220054589 | Plasa de otel sudata D A III 150x150   | kg   | 8,4700 | 16,50    | 142,55             |
|    | 26511221004022 | Ciment M-400   | kg   | 4,5000 | 2,10     | 9,64               |
|    | 2873122000752  | Piese inglobate  | kg   | 0,0520 | 25,00    | 1,33               |
|    | 2524217304418  | Banda din polietilena flexibila  | m2   | 0,0260 | 25,00    | 0,66               |
|    | 2430117326845  | Lac-retinerea apei MASTERKURE-113  | l    | 0,1500 | 115,00   | 17,60              |
|    | 2430226100802  | Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110  | l    | 0,0038 | 125,00   | 0,48               |
|    | 2682117345590  | Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm   | m    | 0,2900 | 25,00    | 7,40               |
|    | 2682117345591  | Obturator din material plastic MASTEP LEX 474  | kg   | 0,0192 | 54,00    | 1,06               |

| 1  | 2              | 3   | 4     | 5       | 6        | 7                  |
|----|----------------|---|-------|---------|----------|--------------------|
|    | 2524217304419  | Banda din polietilena cu strat lipicios A50   | m     | 0,5700  | 6,50     | 3,78               |
|    | 2881116002697  | Disc din diamant D-350 mm   | buc   | 0,0040  | 350,00   | 1,43               |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut  | 0,0020  | 5,00     | 0,01               |
|    | 2952270003103  | Vibrator  | h-ut  | 0,0202  | 25,00    | 0,51               |
|    | 2940340004215  | Masini pentru lucrari de finisare cu beton  | h-ut  | 0,0410  | 100,00   | 4,10               |
|    | 2940420007694  | Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)  | h-ut  | 0,0120  | 100,00   | 1,20               |
|    | 2952240005106  | Aspirator industrial  | h-ut  | 0,0020  | 25,00    | 0,05               |
|    | 2410520006800  | Autopompa   | h-ut  | 0,0164  | 350,00   | 5,74               |
|    |                | <i>Total</i>  | lei   |         |          | 37 898,09          |
| 11 | CG48A1         | Corectii: se adauga sau se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm k=5 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 150 mm  | m2    |         |          | 82,38<br>0,95      |
|    | 9310060019930  | Muncitor  | h-om  | 0,0147  | 64,84    | 0,95               |
|    | 26631021000900 | Beton C30   | m3    | 0,0102  | 1 550,00 | 79,05              |
|    | 2952270003103  | Vibrator  | h-ut  | 0,0010  | 25,00    | 0,13               |
|    | 2940420007696  | Taietor de rosturi  | h-ut  | 0,0010  | 100,00   | 0,50               |
|    | 2410520006800  | Autopompa   | h-ut  | 0,0010  | 350,00   | 1,75               |
|    |                | <i>Total</i>  | lei   |         |          | -5 486,39          |
| 12 | CL22A          | Capace din tabla striata de 5 mm grosime cu intaritura din otel cornier si minere din otel rotund, montate la canale de conducte, inclusiv confectionarea lor, exclusiv confectionarea metalica pentru protectia muchiiilor canalului<br>Деталь из стали 4 мм, вырезанная на лазере | m2    |         |          | 1 396,56<br>356,62 |
|    | 7212030022700  | Sudor   | h-om  | 4,0000  | 64,84    | 259,36             |
|    | 7214240021810  | Lacatus CM  | h-om  | 1,0000  | 64,84    | 64,84              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om  | 0,5000  | 64,84    | 32,42              |
|    | 2732103646233  | Tabla striata de 5 mm grosime   | kg    | 46,0000 | 18,33    | 843,18             |
|    | 2710703500623  | Otel cornier 50x50x5 mm   | kg    | 8,0000  | 18,33    | 146,64             |
|    | 2734115903128  | Sirma din otel pentru sudura D=2 mm   | kg    | 0,5000  | 21,00    | 10,50              |
|    | 2710602000121  | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 10 mm  | kg    | 0,1000  | 35,00    | 3,50               |
|    | 2413547308164  | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102   | kg    | 0,2400  | 38,00    | 9,12               |
|    | 2411115904512  | Oxigen tehnic gazos S2031   | m3    | 0,3600  | 75,00    | 27,00              |
|    |                | <i>Total</i>  | lei   |         |          | 6 703,49           |
|    |                | <b>2. Pozitia 2 Фанбокс с кинковой гранью и перилой 5500x4700x600(h)mm</b>  |       |         |          |                    |
| 13 | CG32A1         | Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu argile   | m3    |         |          | 249,57<br>74,57    |
|    | 9312040019600  | Sapator   | h-om  | 0,7500  | 64,84    | 48,63              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om  | 0,4000  | 64,84    | 25,94              |
|    | 1420202205501  | Argila comuna pentru constructii  | m3    | 1,1000  | 150,00   | 165,00             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane   | m3    | 0,1000  | 20,00    | 2,00               |
|    | 2952270004019  | Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP  | h-ut  | 0,0800  | 100,00   | 8,00               |
|    |                | <i>Total</i>  | lei   |         |          | 2 223,63           |
| 14 | TsC53A         | Compactarea pamintului cu pietris   | 100m2 |         |          | 2 195,56<br>441,54 |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat  | h-om  | 6,8100  | 64,84    | 441,56             |
|    | 1421102200068  | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm  | m3    | 5,1000  | 300,00   | 1 530,00           |
|    | 4100126202818  | Apa   | m3    | 0,5000  | 20,00    | 10,00              |
|    | 2952270004021  | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)   | h-ut  | 2,1400  | 100,00   | 214,00             |
|    |                | <i>Total</i>  | lei   |         |          | 568,65             |
| 15 | CB03C          | Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii ziduri curbe pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse   | m2    |         |          | 160,41<br>106,99   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om  | 0,1800  | 64,84    | 11,67              |
|    | 7124010010700  | Dulgher   | h-om  | 1,4700  | 64,84    | 95,31              |
|    | 2874125881241  | Saibe uzuale M 10   | kg    | 0,0050  | 85,00    | 0,42               |
|    | 2874115841033  | Piulite uzuale patrate M 10   | buc   | 0,3000  | 0,65     | 0,20               |
|    | 2874115825003  | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm   | buc   | 0,3000  | 2,50     | 0,75               |
|    | 2875276311528  | Scoabe din otel pentru constructii  | kg    | 0,0300  | 21,00    | 0,63               |

| 1  | 2              | 3  | 4    | 5      | 6        | 7         |
|----|----------------|--|------|--------|----------|-----------|
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii   | kg   | 0,0300 | 31,00    | 0,93      |
|    | 2030122928385  | Panou de cofraj cu placaj de 15 mm   | m2   | 0,1100 | 145,00   | 15,95     |
|    | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase  | m3   | 0,0020 | 4 200,00 | 8,40      |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase  | m3   | 0,0010 | 4 200,00 | 4,20      |
|    | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase   | m3   | 0,0017 | 4 200,00 | 7,14      |
|    | 2320187315789  | Decofrol   | kg   | 0,1200 | 65,00    | 7,80      |
|    | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf   | h-ut | 0,0200 | 350,00   | 7,00      |
|    |                | <i>Total</i>   | lei  |        |          | 401,02    |
| 16 | CL57A          | Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg   | kg   |        |          | 39,66     |
|    |                |  |      |        |          | 13,62     |
|    | 7136080025001  | Montator   | h-om | 0,2100 | 64,84    | 13,62     |
|    | 2811236309900  | Confectii metalice   | kg   | 1,0400 | 21,00    | 22,06     |
|    | 2412126100010  | Miniu de plumb   | kg   | 0,0200 | 58,33    | 1,18      |
|    | 2873155900311  | Electrozi E-42A, 4 mm  | kg   | 0,0100 | 75,00    | 0,76      |
|    | 3110500002401  | Aparat de sudura 28-35 Kw  | h-ut | 0,0800 | 25,00    | 2,00      |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră  | h-ut | 0,0100 | 5,00     | 0,05      |
|    |                | <i>Total</i>   | lei  |        |          | 576,28    |
| 17 | CC03C          | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi Plasa φ5 Bp-I 50x50 (6,47 kg/m2)  | kg   |        |          | 25,62     |
|    |                |  |      |        |          | 1,95      |
|    | 7123020011140  | Fierar beton   | h-om | 0,0250 | 64,84    | 1,62      |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,0050 | 64,84    | 0,32      |
|    | 2873122004100  | Plase sudate   | kg   | 1,0100 | 22,50    | 22,73     |
|    | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm  | kg   | 0,0050 | 16,20    | 0,08      |
|    | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm   | kg   | 0,0100 | 21,00    | 0,21      |
|    | 2010237318750  | Distantieri  | buc  | 0,3000 | 1,50     | 0,45      |
|    | 2922140007000  | Macara   | h-ut | 0,0006 | 350,00   | 0,21      |
|    |                | <i>Total</i>   | lei  |        |          | 4 285,14  |
| 18 | CA03F          | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa..C8/10 | m3   |        |          | 1 685,84  |
|    |                |  |      |        |          | 249,63    |
|    | 7123010010200  | Betonist   | h-om | 3,4500 | 64,84    | 223,70    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,4000 | 64,84    | 25,94     |
|    | 2663102100070  | Beton C8/10  | m3   | 1,0250 | 1 280,00 | 1 331,68  |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0,1000 | 20,00    | 2,03      |
|    | 2952270003100  | Vibrator de adincime   | h-ut | 0,6000 | 25,00    | 15,00     |
|    | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf   | h-ut | 0,2500 | 350,00   | 87,50     |
|    |                | <i>Total</i>   | lei  |        |          | 2 191,59  |
| 19 | CG48A          | Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 20 cm./ Beton C30 pe plasa φIØ A III 150x150(223,1 kg)   | m2   |        |          | 569,04    |
|    |                |  |      |        |          | 50,58     |
|    | 9310060019930  | Muncitor   | h-om | 0,7800 | 64,84    | 50,58     |
|    | 26631021000900 | Beton C30  | m3   | 0,2030 | 1 550,00 | 320,94    |
|    | 28721220054589 | Plasa de otel sudata D A III 150x150   | kg   | 8,4700 | 16,50    | 142,55    |
|    | 26511221004022 | Ciment M-400   | kg   | 4,5000 | 2,10     | 9,64      |
|    | 2873122000752  | Piese inglobate  | kg   | 0,0520 | 25,00    | 1,33      |
|    | 2524217304418  | Banda din polietilena flexibila  | m2   | 0,0260 | 25,00    | 0,66      |
|    | 2430117326845  | Lac-retinerea apei MASTERKURE-113  | l    | 0,1500 | 115,00   | 17,59     |
|    | 2430226100802  | Grund poliuretān ELASTPOLIMER-110  | l    | 0,0038 | 125,00   | 0,48      |
|    | 2682117345590  | Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm   | m    | 0,2900 | 25,00    | 7,39      |
|    | 2682117345591  | Obturator din material plastic MASTEP LEX 474  | kg   | 0,0192 | 54,00    | 1,06      |
|    | 2524217304419  | Banda din polietilena cu strat lipicios A50  | m    | 0,5700 | 6,50     | 3,78      |
|    | 2881116002697  | Disc din diamant D-350 mm  | buc  | 0,0040 | 350,00   | 1,43      |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0020 | 5,00     | 0,01      |
|    | 2952270003103  | Vibrator   | h-ut | 0,0202 | 25,00    | 0,51      |
|    | 2940340004215  | Masini pentru lucrari de finisare cu beton   | h-ut | 0,0410 | 100,00   | 4,10      |
|    | 2940420007694  | Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)   | h-ut | 0,0120 | 100,00   | 1,20      |
|    | 2952240005106  | Aspirator industrial   | h-ut | 0,0020 | 25,00    | 0,05      |
|    | 2410520006800  | Autopompa  | h-ut | 0,0164 | 350,00   | 5,74      |
|    |                | <i>Total</i>   | lei  |        |          | 14 709,70 |
| 20 | CG48A1         | Corectii: se adauga sau se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm / k=5 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 150 mm   | m2   |        |          | 82,38     |
|    |                |  |      |        |          | 0,95      |
|    | 9310060019930  | Muncitor   | h-om | 0,0147 | 64,84    | 0,95      |
|    | 26631021000900 | Beton C30  | m3   | 0,0102 | 1 550,00 | 79,05     |

| 1  | 2              | 3   | 4     | 5        | 6        | 7                           |
|----|----------------|---|-------|----------|----------|-----------------------------|
|    | 2952270003103  | Vibrator  | h-ut  | 0,0010   | 25,00    | 0,13                        |
|    | 2940420007696  | Taietor de rosturi  | h-ut  | 0,0010   | 100,00   | 0,50                        |
|    | 2410520006800  | Autopompa   | h-ut  | 0,0010   | 350,00   | 1,75                        |
|    |                | <i>Total</i>  | lei   |          |          | -2 129,47                   |
|    |                | <b>3. Pozitia 5 Радиусная пирамида 10370x1650x600(h)</b>  |       |          |          |                             |
| 21 | CG32A1         | Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu argile   | m3    |          |          | 249,57<br>-----<br>74,57    |
|    | 9312040019600  | Sapator   | h-om  | 0,7500   | 64,84    | 48,63                       |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om  | 0,4000   | 64,84    | 25,94                       |
|    | 1420202205501  | Argila comuna pentru constructii  | m3    | 1,1000   | 150,00   | 165,00                      |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane   | m3    | 0,1000   | 20,00    | 2,00                        |
|    | 2952270004019  | Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP  | h-ut  | 0,0800   | 100,00   | 8,00                        |
|    |                | <i>Total</i>  | lei   |          |          | 1 921,66                    |
| 22 | CD65A          | Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 mm la pereti exteriori cu rostuire, cu prepararea manuala a mortarului M-25, inaltimea etajului pina la 4 m  | m3    |          |          | 3 474,75<br>-----<br>393,57 |
|    | 7122050013400  | Zidar   | h-om  | 5,1500   | 64,84    | 333,93                      |
|    | 9310060019930  | Muncitor  | h-om  | 0,9200   | 64,84    | 59,65                       |
|    | 2640112302501  | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm   | buc   | 394,0000 | 6,80     | 2 679,20                    |
|    | 2010102918804  | Cherestea, rasin., calitatea IV   | m3    | 0,0010   | 4 200,00 | 4,20                        |
|    | 26511221004021 | Ciment M-300  | kg    | 38,1600  | 2,10     | 80,14                       |
|    | 2652102100737  | Var hidratat  | kg    | 14,7600  | 5,20     | 76,75                       |
|    | 1421202200513  | Nisip sortat nespalat 0-3 mm  | m3    | 0,3020   | 300,00   | 90,60                       |
|    | 4100126202818  | Apa   | m3    | 0,5140   | 20,00    | 10,28                       |
|    | 2922140007000  | Macara  | h-ut  | 0,4000   | 350,00   | 140,00                      |
|    |                | <i>Total</i>  | lei   |          |          | 2 189,09                    |
| 23 | TsC53A         | Compactarea pamintului cu pietris   | 100m2 |          |          | 2 195,55<br>-----<br>441,56 |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat  | h-om  | 6,8100   | 64,84    | 441,56                      |
|    | 1421102200068  | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm  | m3    | 5,1000   | 300,00   | 1 530,00                    |
|    | 4100126202818  | Apa   | m3    | 0,5000   | 20,00    | 10,00                       |
|    | 2952270004021  | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)   | h-ut  | 2,1400   | 100,00   | 214,00                      |
|    |                | <i>Total</i>  | lei   |          |          | 379,83                      |
| 24 | CB03C          | Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii ziduri curbe pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse   | m2    |          |          | 160,41<br>-----<br>106,99   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om  | 0,1800   | 64,84    | 11,67                       |
|    | 7124010010700  | Dulgher   | h-om  | 1,4700   | 64,84    | 95,31                       |
|    | 2874125881241  | Saibe uzuale M 10   | kg    | 0,0050   | 85,00    | 0,42                        |
|    | 2874115841033  | Piulite uzuale patrate M 10   | buc   | 0,3000   | 0,65     | 0,20                        |
|    | 2874115825003  | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm   | buc   | 0,3000   | 2,50     | 0,75                        |
|    | 2875276311528  | Scoabe din otel pentru constructii  | kg    | 0,0300   | 21,00    | 0,63                        |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii  | kg    | 0,0300   | 31,00    | 0,93                        |
|    | 2030122928385  | Panou de cofraj cu placaj de 15 mm  | m2    | 0,1100   | 145,00   | 15,95                       |
|    | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase   | m3    | 0,0020   | 4 200,00 | 8,40                        |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase   | m3    | 0,0010   | 4 200,00 | 4,20                        |
|    | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase  | m3    | 0,0017   | 4 200,00 | 7,14                        |
|    | 2320187315789  | Decofrol  | kg    | 0,1200   | 65,00    | 7,80                        |
|    | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf  | h-ut  | 0,0200   | 350,00   | 7,00                        |
|    |                | <i>Total</i>  | lei   |          |          | 2 779,04                    |
| 25 | CC02N2         | Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante | kg    |          |          | 21,54<br>-----<br>3,96      |
|    | 7123020011140  | Fierar beton  | h-om  | 0,0580   | 64,84    | 3,76                        |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM   | h-om  | 0,0030   | 64,84    | 0,19                        |
|    | 2710602200000  | Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm  | kg    | 1,0250   | 16,20    | 16,61                       |
|    | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm  | kg    | 0,0100   | 21,00    | 0,21                        |
|    | 2010237318750  | Distantieri   | buc   | 0,2800   | 1,50     | 0,42                        |
|    | 2922140007000  | Macara  | h-ut  | 0,0010   | 350,00   | 0,35                        |

| 1  | 2              | 3  | 4    | 5      | 6        | 7                  |
|----|----------------|--|------|--------|----------|--------------------|
|    |                | <i>Total</i>   | lei  |        |          | 6 067,89           |
| 26 | CL57A          | Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg   | kg   |        |          | 39,66<br>13,62     |
|    | 7136080025001  | Montator   | h-om | 0,2100 | 64,84    | 13,62              |
|    | 2811236309900  | Confectii metalice   | kg   | 1,0400 | 21,00    | 22,06              |
|    | 2412126100010  | Miniu de plumb   | kg   | 0,0200 | 58,33    | 1,18               |
|    | 2873155900311  | Electrozi E-42A, 4 mm  | kg   | 0,0100 | 75,00    | 0,76               |
|    | 3110500002401  | Aparat de sudura 28-35 Kw  | h-ut | 0,0800 | 25,00    | 2,00               |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră  | h-ut | 0,0100 | 5,00     | 0,05               |
|    |                | <i>Total</i>   | lei  |        |          | 7 914,67           |
| 27 | CC03C          | Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa $\phi$ 5 Bp-1 50x50 (6,47 kg/m <sup>2</sup> )  | kg   |        |          | 25,62<br>1,95      |
|    | 7123020011140  | Fierar beton   | h-om | 0,0250 | 64,84    | 1,62               |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,0050 | 64,84    | 0,32               |
|    | 2873122004100  | Plase sudate   | kg   | 1,0100 | 22,50    | 22,72              |
|    | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm  | kg   | 0,0050 | 16,20    | 0,08               |
|    | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm   | kg   | 0,0100 | 21,00    | 0,21               |
|    | 2010237318750  | Distantiere  | buc  | 0,3000 | 1,50     | 0,45               |
|    | 2922140007000  | Macara   | h-ut | 0,0006 | 350,00   | 0,21               |
|    |                | <i>Total</i>   | lei  |        |          | 2 869,57           |
| 28 | CA03F          | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C8/10 | m3   |        |          | 1 685,84<br>249,63 |
|    | 7123010010200  | Betonist   | h-om | 3,4500 | 64,84    | 223,70             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,4000 | 64,84    | 25,94              |
|    | 2663102100070  | Beton C8/10  | m3   | 1,0250 | 1 280,00 | 1 331,68           |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0,1000 | 20,00    | 2,03               |
|    | 2952270003100  | Vibrator de adincime   | h-ut | 0,6000 | 25,00    | 15,00              |
|    | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf   | h-ut | 0,2500 | 350,00   | 87,50              |
|    |                | <i>Total</i>   | lei  |        |          | 1 458,25           |
| 29 | CG48A          | Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 20 cm. / Beton C30 pe plasa $\Phi$ 10A1П 150x150 (223,1 kg)  | m2   |        |          | 569,04<br>50,58    |
|    | 9310060019930  | Muncitor   | h-om | 0,7800 | 64,84    | 50,58              |
|    | 26631021000900 | Beton C30  | m3   | 0,2030 | 1 550,00 | 320,94             |
|    | 28721220054589 | Plasa de otel sudata D A III 150x150   | kg   | 8,4700 | 16,50    | 142,55             |
|    | 26511221004022 | Ciment M-400   | kg   | 4,5000 | 2,10     | 9,64               |
|    | 2873122000752  | Piese inglobate  | kg   | 0,0520 | 25,00    | 1,33               |
|    | 2524217304418  | Banda din polietilena flexibila  | m2   | 0,0260 | 25,00    | 0,66               |
|    | 2430117326845  | Lac-retinerea apei MASTERKURE-113  | l    | 0,1500 | 115,00   | 17,59              |
|    | 2430226100802  | Grund poliuretan ELASTPOLIMER-110  | l    | 0,0038 | 125,00   | 0,48               |
|    | 2682117345590  | Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm   | m    | 0,2900 | 25,00    | 7,39               |
|    | 2682117345591  | Obturator din material plastic MASTEP LEX 474  | kg   | 0,0192 | 54,00    | 1,06               |
|    | 2524217304419  | Banda din polietilena cu strat lipicios A50  | m    | 0,5700 | 6,50     | 3,78               |
|    | 2881116002697  | Disc din diamant D-350 mm  | buc  | 0,0040 | 350,00   | 1,43               |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0020 | 5,00     | 0,01               |
|    | 2952270003103  | Vibrator   | h-ut | 0,0202 | 25,00    | 0,50               |
|    | 2940340004215  | Masini pentru lucrari de finisare cu beton   | h-ut | 0,0410 | 100,00   | 4,10               |
|    | 2940420007694  | Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)   | h-ut | 0,0120 | 100,00   | 1,20               |
|    | 2952240005106  | Aspirator industrial   | h-ut | 0,0020 | 25,00    | 0,05               |
|    | 2410520006800  | Autopompa  | h-ut | 0,0164 | 350,00   | 5,74               |
|    |                | <i>Total</i>   | lei  |        |          | 9 844,40           |
| 30 | CG48A1         | Corectii: se adauga sau se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm / k=5 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 150 mm   | m2   |        |          | 82,38<br>0,95      |
|    | 9310060019930  | Muncitor   | h-om | 0,0147 | 64,84    | 0,95               |
|    | 26631021000900 | Beton C30  | m3   | 0,0102 | 1 550,00 | 79,05              |
|    | 2952270003103  | Vibrator   | h-ut | 0,0010 | 25,00    | 0,12               |
|    | 2940420007696  | Taietor de rosturi   | h-ut | 0,0010 | 100,00   | 0,50               |
|    | 2410520006800  | Autopompa  | h-ut | 0,0010 | 350,00   | 1,75               |
|    |                | <i>Total</i>   | lei  |        |          | -1 425,15          |
|    |                | <b>4. Pozitia 7 Рейл 5500x60x350(h)</b>  |      |        |          |                    |

| 1  | 2              | 3  | 4     | 5       | 6        | 7                  |
|----|----------------|--|-------|---------|----------|--------------------|
| 31 | CL18A          | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton   | kg    |         |          | 39,60<br>13,62     |
|    | 7214240021810  | Lacatus CM   | h-om  | 0,1900  | 64,84    | 12,32              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om  | 0,0100  | 64,84    | 0,65               |
|    | 7212030022700  | Sudor  | h-om  | 0,0100  | 64,84    | 0,65               |
|    | 2734113803207  | Sirma neagra moale d = 2 mm  | kg    | 0,0100  | 21,00    | 0,21               |
|    | 2775276309886  | Confectii metalice inglobate in beton  | kg    | 1,0000  | 25,00    | 25,00              |
|    | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura  | kg    | 0,0050  | 75,00    | 0,38               |
|    | 4011106202741  | Energie electrica  | kw    | 0,0080  | 2,40     | 0,02               |
|    | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)   | kg    | 0,0150  | 25,00    | 0,38               |
|    |                | <i>Total</i>   | lei   |         |          | 3 555,68           |
| 32 | IzD10C         | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv | t     |         |          | 2 070,22<br>472,00 |
|    | 7141020013400  | Vopsitor industrial  | h-om  | 7,2800  | 64,84    | 472,04             |
|    | 24301161000002 | Email ПФ-115   | kg    | 12,0000 | 85,00    | 1 020,00           |
|    | 24302261008141 | Grund ГФ-021   | kg    | 6,0000  | 65,00    | 390,00             |
|    | 2430226109420  | Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1   | kg    | 0,8400  | 50,00    | 42,00              |
|    | 2320166200676  | White spirit   | kg    | 3,0000  | 48,00    | 144,00             |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters  | kg    | 1,5000  | 1,50     | 2,25               |
|    |                | <i>Total</i>   | lei   |         |          | 186,32             |
|    |                | <b>5. Pozitia 8 Грайнд-бокс 2,0м 4640x700x500(h)</b>   |       |         |          |                    |
| 33 | CG32A1         | Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu argile  | m3    |         |          | 249,57<br>74,57    |
|    | 9312040019600  | Sapator  | h-om  | 0,7500  | 64,84    | 48,63              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om  | 0,4000  | 64,84    | 25,94              |
|    | 1420202205501  | Argila comuna pentru constructii   | m3    | 1,1000  | 150,00   | 165,00             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane  | m3    | 0,1000  | 20,00    | 2,00               |
|    | 2952270004019  | Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP   | h-ut  | 0,0800  | 100,00   | 8,00               |
|    |                | <i>Total</i>   | lei   |         |          | 238,34             |
| 34 | TsC53A         | Compactarea pamintului cu pietris  | 100m2 |         |          | 2 195,52<br>441,49 |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat   | h-om  | 6,8100  | 64,84    | 441,56             |
|    | 1421102200068  | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm   | m3    | 5,1000  | 300,00   | 1 530,00           |
|    | 4100126202818  | Apa  | m3    | 0,5000  | 20,00    | 10,00              |
|    | 2952270004021  | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)  | h-ut  | 2,1400  | 100,00   | 214,00             |
|    |                | <i>Total</i>   | lei   |         |          | 147,10             |
| 35 | CB03C          | Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii ziduri curbe pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse  | m2    |         |          | 160,41<br>106,99   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om  | 0,1800  | 64,84    | 11,67              |
|    | 7124010010700  | Dulgher  | h-om  | 1,4700  | 64,84    | 95,31              |
|    | 2874125881241  | Saibe uzuale M 10  | kg    | 0,0050  | 85,00    | 0,43               |
|    | 2874115841033  | Piulite uzuale patrate M 10  | buc   | 0,3000  | 0,65     | 0,19               |
|    | 2874115825003  | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm  | buc   | 0,3000  | 2,50     | 0,75               |
|    | 2875276311528  | Scoabe din otel pentru constructii   | kg    | 0,0300  | 21,00    | 0,63               |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii   | kg    | 0,0300  | 31,00    | 0,93               |
|    | 2030122928385  | Panou de cofraj cu placaj de 15 mm   | m2    | 0,1100  | 145,00   | 15,95              |
|    | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase  | m3    | 0,0020  | 4 200,00 | 8,40               |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase  | m3    | 0,0010  | 4 200,00 | 4,20               |
|    | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase   | m3    | 0,0017  | 4 200,00 | 7,14               |
|    | 2320187315789  | Decofrol   | kg    | 0,1200  | 65,00    | 7,80               |
|    | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf   | h-ut  | 0,0200  | 350,00   | 7,00               |
|    |                | <i>Total</i>   | lei   |         |          | 2 157,46           |
| 36 | CC02N2         | Armaturi din otel beton A-III fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste  | kg    |         |          | 21,54              |

| 1  | 2              | 3  | 4    | 5      | 6        | 7                  |
|----|----------------|--|------|--------|----------|--------------------|
|    |                | 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante   |      |        |          | 3,96               |
|    | 7123020011140  | Fierar beton   | h-om | 0,0580 | 64,84    | 3,76               |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,0030 | 64,84    | 0,19               |
|    | 2710602200000  | Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm   | kg   | 1,0250 | 16,20    | 16,60              |
|    | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm   | kg   | 0,0100 | 21,00    | 0,21               |
|    | 2010237318750  | Distantieri  | buc  | 0,2800 | 1,50     | 0,42               |
|    | 2922140007000  | Macara   | h-ut | 0,0010 | 350,00   | 0,35               |
|    |                | Total  | lei  |        |          | 2 356,50           |
| 37 | CC02M          | Armaturi din otel beton A 1 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante                   | kg   |        |          | 22,06<br>4,47      |
|    | 7123020011140  | Fierar beton   | h-om | 0,0650 | 64,84    | 4,21               |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,0040 | 64,84    | 0,26               |
|    | 27106021000006 | Otel beton A 1 diam. mai mic sau egal de 8 mm  | kg   | 1,0250 | 16,20    | 16,60              |
|    | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm   | kg   | 0,0100 | 21,00    | 0,21               |
|    | 2010237318750  | Distantieri  | buc  | 0,2800 | 1,50     | 0,42               |
|    | 2922140007000  | Macara   | h-ut | 0,0010 | 350,00   | 0,35               |
|    |                | Total  | lei  |        |          | 260,29             |
| 38 | CL57A          | Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg   | kg   |        |          | 39,66<br>13,62     |
|    | 7136080025001  | Montator   | h-om | 0,2100 | 64,84    | 13,62              |
|    | 2811236309900  | Confectii metalice   | kg   | 1,0400 | 21,00    | 22,06              |
|    | 2412126100010  | Miniu de plumb   | kg   | 0,0200 | 58,33    | 1,18               |
|    | 2873155900311  | Electrozi E-42A, 4 mm  | kg   | 0,0100 | 75,00    | 0,76               |
|    | 3110500002401  | Aparat de sudura 28-35 Kw  | h-ut | 0,0800 | 25,00    | 2,00               |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră  | h-ut | 0,0100 | 5,00     | 0,05               |
|    |                | Total  | lei  |        |          | 2 220,99           |
| 39 | CC03C          | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa φ5 Bp-I 50x50 (6,47 kg/m2)  | kg   |        |          | 25,62<br>1,95      |
|    | 7123020011140  | Fierar beton   | h-om | 0,0250 | 64,84    | 1,62               |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,0050 | 64,84    | 0,32               |
|    | 2873122004100  | Plase sudate   | kg   | 1,0100 | 22,50    | 22,73              |
|    | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm  | kg   | 0,0050 | 16,20    | 0,08               |
|    | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm   | kg   | 0,0100 | 21,00    | 0,21               |
|    | 2010237318750  | Distantieri  | buc  | 0,3000 | 1,50     | 0,45               |
|    | 2922140007000  | Macara   | h-ut | 0,0006 | 350,00   | 0,21               |
|    |                | Total  | lei  |        |          | 1 110,67           |
| 40 | CA03F          | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...C8/10. | m3   |        |          | 1 685,85<br>249,64 |
|    | 7123010010200  | Betonist   | h-om | 3,4500 | 64,84    | 223,70             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,4000 | 64,84    | 25,94              |
|    | 2663102100070  | Beton C8/10  | m3   | 1,0250 | 1 280,00 | 1 331,68           |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane  | m3   | 0,1000 | 20,00    | 2,03               |
|    | 2952270003100  | Vibrator de adincime   | h-ut | 0,6000 | 25,00    | 15,00              |
|    | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf   | h-ut | 0,2500 | 350,00   | 87,50              |
|    |                | Total  | lei  |        |          | 564,76             |
| 41 | CG48A          | Pardoseli de beton armat cu strat superior consolidat grosime 20 cm. / Beton C30 pe plasa φ10 A III 150x150 (57,82 kg)   | m2   |        |          | 569,04<br>50,57    |
|    | 9310060019930  | Muncitor   | h-om | 0,7800 | 64,84    | 50,58              |
|    | 26631021000900 | Beton C30  | m3   | 0,2030 | 1 550,00 | 320,94             |
|    | 28721220054589 | Plasa de otel sudata D A III 150x150   | kg   | 8,4700 | 16,50    | 142,55             |
|    | 26511221004022 | Ciment M-400   | kg   | 4,5000 | 2,10     | 9,64               |
|    | 2873122000752  | Piese inglobate  | kg   | 0,0520 | 25,00    | 1,33               |
|    | 2524217304418  | Banda din polietilena flexibila  | m2   | 0,0260 | 25,00    | 0,66               |
|    | 2430117326845  | Lac-retinerea apei MASTERKURE-113  | l    | 0,1500 | 115,00   | 17,59              |
|    | 2430226100802  | Grund poliuretanic ELASTPOLIMER-110  | l    | 0,0038 | 125,00   | 0,48               |
|    | 2682117345590  | Snur pentru compactare din polietilena continui D-10mm   | m    | 0,2900 | 25,00    | 7,39               |
|    | 2682117345591  | Obturator din material plastic MASTEP LEX 474  | kg   | 0,0192 | 54,00    | 1,06               |
|    | 2524217304419  | Banda din polietilena cu strat lipicios A50  | m    | 0,5700 | 6,50     | 3,78               |

| 1  | 2               | 3  | 4    | 5       | 6          | 7                    |
|----|-----------------|--|------|---------|------------|----------------------|
|    | 2881116002697   | Disc din diamant D-350 mm  | buc  | 0,0040  | 350,00     | 1,43                 |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj  | h-ut | 0,0020  | 5,00       | 0,01                 |
|    | 2952270003103   | Vibrator   | h-ut | 0,0202  | 25,00      | 0,50                 |
|    | 2940340004215   | Masini pentru lucrari de finisare cu beton   | h-ut | 0,0410  | 100,00     | 4,10                 |
|    | 2940420007694   | Dispozitiv de taiat rosturi puterea 9,6 kw (13c.p)   | h-ut | 0,0120  | 100,00     | 1,20                 |
|    | 2952240005106   | Aspirator industrial   | h-ut | 0,0020  | 25,00      | 0,05                 |
|    | 2410520006800   | Autopompa  | h-ut | 0,0164  | 350,00     | 5,74                 |
|    |                 | <i>Total</i>   | lei  |         |            | 3 812,56             |
| 42 | CG48A1          | Corectii: se adauga sau se scade la schimbarea grosimii cu 10 mm / k=5 la materiale si utilaj jentru grosimea stratului finala de 150 mm                         | m2   |         |            | 82,38<br>0,95        |
|    | 9310060019930   | Muncitor   | h-om | 0,0147  | 64,84      | 0,95                 |
|    | 26631021000900  | Beton C30  | m3   | 0,0102  | 1 550,00   | 79,05                |
|    | 2952270003103   | Vibrator   | h-ut | 0,0010  | 25,00      | 0,12                 |
|    | 2940420007696   | Taietor de rosturi   | h-ut | 0,0010  | 100,00     | 0,50                 |
|    | 2410520006800   | Autopompa  | h-ut | 0,0010  | 350,00     | 1,75                 |
|    |                 | <i>Total</i>   | lei  |         |            | -551,94              |
|    |                 | <b>6. Pozitia 9 Металлическая скамья с разгонкой 11400x230x350(h)</b>  |      |         |            |                      |
| 43 | TsH91A          | Instalarea banci pe 2 picioare / Металлическая скамья с разгонкой 11400x230x350(h) pe beton B15; conform plansei 4 din 07/02-23-SAC                              | buc  |         |            | 149 407,60<br>466,85 |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat   | h-om | 1,9000  | 64,84      | 123,20               |
|    | 9310060019922   | Muncitor deservire   | h-om | 0,4500  | 64,84      | 29,18                |
|    | 7123011000200   | Betonist   | h-om | 4,8500  | 64,84      | 314,47               |
|    | 251320662146043 | Металлическая скамья с разгонкой 11400x230x350(h)  | buc  | 1,0000  | 148 889,15 | 148 889,15           |
|    | 2663102100000   | Beton B 15   | m3   | 0,0360  | 1 350,00   | 48,60                |
|    | 1212121212121   | apa  | m3   | 0,1500  | 20,00      | 3,00                 |
|    |                 | <i>Total</i>   | lei  |         |            | 298 815,20           |
|    |                 | <b>7. Ingradiri OF-1...OF-6</b>  |      |         |            |                      |
| 44 | CL18A           | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton     | kg   |         |            | 39,60<br>13,62       |
|    | 7214240021810   | Lacatus CM   | h-om | 0,1900  | 64,84      | 12,32                |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM  | h-om | 0,0100  | 64,84      | 0,65                 |
|    | 7212030022700   | Sudor  | h-om | 0,0100  | 64,84      | 0,65                 |
|    | 2734113803207   | Sirma neagra moale d = 2 mm  | kg   | 0,0100  | 21,00      | 0,21                 |
|    | 2775276309886   | Confectii metalice inglobate in beton  | kg   | 1,0000  | 25,00      | 25,00                |
|    | 2873155901200   | Electrozi pentru sudura  | kg   | 0,0050  | 75,00      | 0,38                 |
|    | 4011106202741   | Energie electrica  | kw   | 0,0080  | 2,40       | 0,02                 |
|    | 1010126200341   | Carbuni de forja (huila)   | kg   | 0,0150  | 25,00      | 0,38                 |
|    |                 | <i>Total</i>   | lei  |         |            | 151 580,66           |
| 45 | IzD10C          | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog | t    |         |            | 2 070,28<br>472,03   |
|    | 7141020013400   | Vopsitor industrial  | h-om | 7,2800  | 64,84      | 472,04               |
|    | 24301161000002  | Email ПФ-115   | kg   | 12,0000 | 85,00      | 1 020,00             |
|    | 24302261008141  | Grund ГФ-021   | kg   | 6,0000  | 65,00      | 390,00               |
|    | 2430226109420   | Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1   | kg   | 0,8400  | 50,00      | 42,00                |
|    | 2320166200676   | White spirit   | kg   | 3,0000  | 48,00      | 144,00               |
|    | 1711317306661   | Bumbac de sters  | kg   | 1,5000  | 1,50       | 2,25                 |
|    |                 | <i>Total</i>   | lei  |         |            | 7 929,19             |
|    |                 | <b>8. Tabla de sah</b>   |      |         |            |                      |
| 46 | CI24A           | Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm Placi de teracota striata de culoare neagra 300x300                               | m2   |         |            | 591,27<br>249,96     |
|    | 9310060019930   | Muncitor   | h-om | 3,8550  | 64,84      | 249,96               |
|    | 267011220205243 | Placi de teracota striata de culoare neagra 300x300  | m2   | 1,0200  | 250,00     | 255,00               |
|    | 2462106110554   | Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex  | kg   | 5,8000  | 5,47       | 31,73                |

| 1  | 2               | 3   | 4    | 5      | 6      | 7                         |
|----|-----------------|---|------|--------|--------|---------------------------|
|    | 2653102100853   | Praimer (grund)   | kg   | 0,1500 | 48,00  | 7,20                      |
|    | 24302261000001  | Fuga  | kg   | 0,2000 | 35,00  | 7,00                      |
|    | 2881116002700   | Disc abraziv  | buc  | 0,0200 | 285,00 | 5,70                      |
|    | 4100126202818   | Apa   | m3   | 0,0050 | 20,00  | 0,10                      |
|    | 2952270003205   | Masina de taiat piatra universala   | h-ut | 0,3430 | 100,00 | 34,30                     |
|    | 2922140006702   | Macara de fereastră   | h-ut | 0,0360 | 5,00   | 0,18                      |
|    | 2952270007607   | Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec  | h-ut | 0,0072 | 15,00  | 0,11                      |
|    |                 | <i>Total</i>  | lei  |        |        | 1 702,86                  |
| 47 | CI24A           | Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inceleiate, cu grosimea sub 15 mm / Placi de teracota striata de culoare alba 300x300                     | m2   |        |        | 591,27<br>-----<br>249,96 |
|    | 9310060019930   | Muncitor  | h-om | 3,8550 | 64,84  | 249,96                    |
|    | 267011220205244 | Placi de teracota striata de culoare alba 300x300   | m2   | 1,0200 | 250,00 | 255,00                    |
|    | 2462106110554   | Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex   | kg   | 5,8000 | 5,47   | 31,73                     |
|    | 2653102100853   | Praimer (grund)   | kg   | 0,1500 | 48,00  | 7,20                      |
|    | 24302261000001  | Fuga  | kg   | 0,2000 | 35,00  | 7,00                      |
|    | 2881116002700   | Disc abraziv  | buc  | 0,0200 | 285,00 | 5,70                      |
|    | 4100126202818   | Apa   | m3   | 0,0050 | 20,00  | 0,10                      |
|    | 2952270003205   | Masina de taiat piatra universala   | h-ut | 0,3430 | 100,00 | 34,30                     |
|    | 2922140006702   | Macara de fereastră   | h-ut | 0,0360 | 5,00   | 0,18                      |
|    | 2952270007607   | Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec  | h-ut | 0,0072 | 15,00  | 0,11                      |
|    |                 | <i>Total</i>  | lei  |        |        | 1 702,86                  |
| 48 | CI24A           | Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inceleiate, cu grosimea sub 15 mm / Placi de teracota striata de culoare alba (in jurul terenului de joc) | m2   |        |        | 591,28<br>-----<br>249,96 |
|    | 9310060019930   | Muncitor  | h-om | 3,8550 | 64,84  | 249,96                    |
|    | 267011220205248 | Placi de teracota striata de culoare alba   | m2   | 1,0200 | 250,00 | 255,00                    |
|    | 2462106110554   | Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex   | kg   | 5,8000 | 5,47   | 31,73                     |
|    | 2653102100853   | Praimer (grund)   | kg   | 0,1500 | 48,00  | 7,20                      |
|    | 24302261000001  | Fuga  | kg   | 0,2000 | 35,00  | 7,00                      |
|    | 2881116002700   | Disc abraziv  | buc  | 0,0200 | 285,00 | 5,70                      |
|    | 4100126202818   | Apa   | m3   | 0,0050 | 20,00  | 0,10                      |
|    | 2952270003205   | Masina de taiat piatra universala   | h-ut | 0,3430 | 100,00 | 34,30                     |
|    | 2922140006702   | Macara de fereastră   | h-ut | 0,0360 | 5,00   | 0,18                      |
|    | 2952270007607   | Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec  | h-ut | 0,0072 | 15,00  | 0,11                      |
|    |                 | <i>Total</i>  | lei  |        |        | 1 324,46                  |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.